

POGODA
Pochmurno, opady deszczu lub śniegu. Temperatura od 40 do 30 F (4,4 do -1,1 C). Wiatry północno-zachodnie z prędkością od 20 do 25 mil na godzinę.
Wschód słońca o godzinie 5:56, zachód o godzinie 6:01 wieczorem.

Dziennik

2-2
WACŁAW ZUROWSKI 2-24-87 D
5505 BENTWOOD LN.
GREENDALE W. 53129

Związkowy

POLSKA DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 19 marca — Józefa i Bogdana.
Jutro czwartek, 20 marca — Klaudii, Eufemii i Aleksandra.
Pojutrze piątek, 21 marca — Benedykta i Lubomira.

No. 54 Rok (Vol.) LXXIX

CHICAGO, IL, Środa, 19 Marca (March 19), 1986

Telefon wszystkich biur 286-0141. 35¢

PO WCZORAJSZYCH PRAWYBORACH

Spotkanie Reagan-Mulroney

Do Capistrano Powróciły Jaskółki

San Juan Capistrano. (UPI) — Jak każe tradycja, dziś, 19 marca, w dzień św. Józefa, do małej kalifornijskiej pohispańskiej misji przybędą jaskółki. Pierwsi skrzydlaci zwiadowcy zostali dostrzeżeni już wcześniej.

Naukowiec twierdzi, że jaskółki powracają z "zimowisk" w Argentynie i po przebyciu sześciu tysięcy mil pojawiają się z regularnością zegarka, właśnie w Capistrano.

Ognię witali je Indianie utasamiąc pojawienie się ptaszek z nadzieją wiosny. Dziś tysiące turystów i obserwatorów równie niecierpliwie wypatrują na niebie pierwszych zwiastunów wiosny.

Zalecenia i Rady Dla Prez. Aquino

Manila, Filipiny. (UPI) — Członkowie gabinetu prez. Corazon Aquino nalegają, by zażegnała ona kryzys polityczny, reformując filipińską konstytucję i wprowadzając dwuzobowy system parlamentarny na wzór amerykański. Ministrowie żądają także ogłoszenia wolnych wyborów powszechnych w dniu 11 listopada.

Pełny tekst zaleceń, przedstawionych przez 5-osobową komisję ministrów, nie został podany do publicznej wiadomości. Po tygodniu obrad i dyskusji wiadomo tylko, że przedstawiciele władz uważają, iż wybory będą musiały być poprzedzone rozwiązaniem Zgromadzenia Narodowego. Jednozobowy parlament miałby być zastąpiony parlamentem dwuzobowym, z Senatem i Izbą Reprezentantów.

Prez. Aquino wstrzymała się dzisiaj od podjęcia ostatecznej decyzji, dotyczącej zaleceń komisji ministrów.

Po trwającym godzinę spotkaniu z przewodniczącym komisji, min. sprawiedliwości Neptali Gonzalezem, Aquino zdecydowała, że sprawa zostanie rozstrzygnięta "na początku przyszłego tygodnia."

Rzecznik prasowy prezydenta Filipin oświadczył, że komunikat na temat formy rządów pojawi się nie wcześniej, niż we wtorek.

Minister spraw politycznych, Antonio Cuenco, powiedział dziennikarzom, że komisja poradziła prez. Aquino ogłoszenie rządów rewolucyjnych i zasugerowała, by przyjąć określenie: rząd "tymczasowy" lub "przejściowy."

Jednocześnie Cuenco podkreślił, że bez względu na to, jaki rząd istnieje na Filipinach obecnie — rewolucyjny czy konstytucyjny — najważniejszą sprawą, o której należy zdecydować, jest przeprowadzenie nowych wyborów na wszystkie stanowiska w rządzie. Zdaniem ministra spraw politycznych, "wszystko wróci do normy dopiero po wyborach."

Wybory dotyczyłyby wszystkich stanowisk rządowych na szczeblu lokalnym i ogólnopolskim, z wyjątkiem prezydenta i wiceprezydenta.

Ucieczka Samolotem

(D.P.) — Na lotnisku wojskowym Tempelhof w Berlinie Zachodnim wylądował mały samolot pilotowany przez Polaka. Pilot przesłuchany obecnie przez władze wojskowe. Nie podano na razie żadnych bliższych szczegółów.

Amerykańskie lotnisko Tempelhof już wielokrotnie służyło za miejsce lądowania polskich samolotów, nie tylko małych klubowych maszyn, ale także samolotów pasażerskich LOT. Dla wielu Polaków była to jedyna forma wyrwania się z kraju.

Poświęcone Ochronie Środowiska

Kanada Weźmie Udział w Budowie Załogowej Stacji Orbitalnej

Washington. (CT, CST) — Prezydent Reagan spotkał się wczoraj z premierem Kanady Brianem Mulroney. Tematem spotkania był kwaśny deszcz, stanowiący zagrożenie dla środowiska naturalnego obu krajów.

Oficjalny komunikat o przebiegu i wyniku spotkania zostanie opublikowany w dniu dzisiejszym. Kwaśny deszcz był przyczyną ochłodzenia stosunków między sąsiadami.

Agencji informacyjnej Associated Press udało się uzyskać informację, iż strona amerykańska zgodziła się przyznać, że opady kwaśnego deszczu w Kanadzie wywołane są przez zanieczyszczenie atmosfery w USA.

Jeżeli taki dokument zostanie podpisany, będzie to zwycięstwem dla kanadyjskiego premiera.

Przedstawiciel rządu, który zastrzegł sobie anonimowość, poinformował, iż porozumienie w sprawie kwaśnego deszczu zostało zawarte w pierwszych minutach spotkania obu mężów stanu.

Inne źródła podają, że Stany Zjednoczone zaakceptowały raport w tej sprawie przygotowany przez przedstawicieli obu stron. Raport ten zawiera oczyściwie atmosferę z produktów spalania węgla zawierającego dużą ilość siarki oraz wyeliminowania innych zanieczyszczeń przemysłowych po obu stronach granicy.

Do tej pory rząd w Washingtonie uchylał się od podjęcia jakichkolwiek

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Szewardnadze Zadovolony z Jaruzelskiego

Warszawa (UPI) — Sowiecki minister spraw zagranicznych, Eduard A. Szewardnadze przybył w poniedziałek do Warszawy z oficjalną wizytą. Prasa, radio i telewizja szeroko informują o tej wizycie.

Partyjna "Trybuna Ludu" podała do wiadomości, że Szewardnadze wyraził uznanie dla gen. Jaruzelskiego, za "ustabilizowanie" sytuacji w kraju i "sukces" odniesiony w walce z "Solidarnością."

O spotkaniu Jaruzelskiego z Szewardnadze agencja PAP doniosła bardzo ogólnie.

Wcześniej, "Trybuna Ludu" pisała, że Szewardnadze nie tylko wyraża uznanie dla Jaruzelskiego, ale że Moskwa gotowa była "bronić" Polski w roku 1980, kiedy narodziła się "Solidarność".

Pochwałom pod adresem Jaruzelskiego towarzyszyły krytyczne wypowiedzi na temat "Star Wars". We wspólnie wydanym oświadczeniu minister spraw zagranicznych PRL, Marian Orzechowski i E. Szewardnadze stwierdzili, że program badań nad SDI "prowadzi do naruszenia równowagi strategicznej i stanowi poważne zagrożenie dla międzynarodowego bezpieczeństwa."

"Stany Zjednoczone oraz ich sojusznicy z NATO nie zrezygnowali z prób przewagi militarnej — stwierdza oświadczenie. — Zagroźenie nuklearną katastrofą nie zmalało."

Rzecznik rządu Jaruzelskiego poinformował przy okazji, że Szewardnadze zamierza spotkać się z ministrami spraw zagranicznych państw Układu Warszawskiego. Spotkanie to ma odbyć się dzisiaj.



RIO SAN JUAN, NIKARAGUA. — Młodzi partyzanci nikaraguańscy "contras" odpoczywają po powrocie z misji. Dzisiaj rozpocznie się debata w Kongresie U.S. na temat przyniesienia im pomocy w sumie \$100 mln. (Reuter)

Wstępne Porozumienie Islamabadu z Kabulem

Islamabad, Pakistan. (UPI) — ONZ-towski wysłannik, Diego Cordovez, otrzymał od afgańskiego rządu prez. Babraka Karmala, wstępną propozycję dotyczącą terminów wycofania wojsk sowieckich z Afganistanu.

We wtorek, 18-go marca, wysłannik sekretarza generalnego ONZ, oświadczył, że jego zdaniem propozycja ta stanowi "dobrą podstawę do dyskusji" na temat przyszłości Afganistanu. Cordovez spotkał się z dziennikarzami na lotnisku w Islamabadzie, przed odlotem do Nowego Jorku.

Tajne Rozmowy USA — Izrael

Jerozolima (UPI) — W ścisłej tajemnicy rozpoczęły się we wtorek rozmowy na temat współpracy militarnej pomiędzy Stanami Zjednoczonymi i Izraelem.

Rzecznik ambasady amerykańskiej w Tel — Awiwie poinformował, że delegacje obu państw podjęły rozmowy zgodnie z wcześniejszym planem. Grupy, składające się z polityków i wojskowych, zostały utworzone na mocy porozumienia z listopada 1983 roku zawartego pomiędzy Waszyngtonem i Jerozolimą.

Przedstawiciele obu stron uchylili się od komentarzy na temat informacji podanych przez radio w Izraelu. Radio podało, że delegacje podpiszą porozumienie o zmaganowaniu amerykańskiego sprzętu wojskowego na sumę \$66 mln, na terytorium Izraela. Sprzęt ten miałby być użyty w razie kolejnego konfliktu w tym rejonie świata.

Dyplomaci amerykańscy i izraelscy nie poinformowali, ani o treści prowadzonych rozmów, ani o miejscu, w którym się odbywają. Oczekuje się, że spotkanie potrwa przez kilka najbliższych dni.

Na czele delegacji amerykańskiej, reprezentującej Pentagon i siły zbrojne stoi Alan Holmes, szef biura polityczno — wojskowego przy Departamencie Stanu. Stronę izraelską reprezentuje gen. Menachem Meron z Ministerstwa Obrony.

Aresztowany w Sądzie

(DP) — W Warszawie nadal toczy się proces Konfederacji Polski Niepodległej. Przed wejściem na salę sądową aresztowano Grzegorza Rosę, członka KPN, który chciał wejść na salę jako obserwator procesu.

Milicja wyprowadziła go z gmachu sądu skutego kajdankami.

Jeden z oskarżonych, Krzysztof Król, został usunięty z sali za to, że w czasie składania zeznań, oskarżył władze PRL o indoktrynację społeczeństwa i o rządzenie totalitarnymi metodami.

Szcście w Nieszczęściu

Rio de Janeiro (CT) — Brazylijski poszukiwacz złota potknął się w drodze do domu o kamień wielkości jajka. Nie wybił sobie jednak zębów. Kamień okazał się brylantem wartości ok. 1 mln dol.

Jednakże, właściciel gruntu otrzymał większą część pieniędzy po sprzedaniu kamienia.

Brylant ma 165.5 karata. Ofertę kupna złożyli jubilerzy japońscy i amerykańscy.

Propozycja Sihanouka Odrzucona

Hanoi (CST) — Wietnam odrzucił pokojowy plan, przedstawiony w poniedziałek przez księcia Sihanouka, stojącego na czele koalicyjnego rządu Kambodży na uchodźstwie. Przywódcy trójpartyjnej koalicji ogłosili projekt po spotkaniu w Pekinie. W pokojowym planie przedstawili oni propozycje politycznego rozstrzygnięcia konfliktu w Kambodży, biorąc pod uwagę między innymi utworzenie koalicyjnego rządu z reżimem Henga Samirina, wycofanie wojsk wietnamskich z Kambodży oraz przeprowadzenie wolnych wyborów pod patronatem ONZ.

Z wiarygodnych źródeł w Wietnamie otrzymano informację, że władze w Hanoi określiły ten projekt jako "niewart brania pod uwagę", ponieważ prawdziwym celem takie rozwiązanie jest usankcjonowanie tzw. rządu koalicyjnego, co w gruncie rzeczy oznacza przywrócenie władzy w Kambodży klice Pol Pota.

Jednym słowem, chodzi o byłego premiera Kambodży i popieranym przez Pekin rząd Czerwonych Kmerów.

Jak podają dyplomaci, projekt był nie do zaakceptowania, ponieważ skierowany został bezpośrednio do Hanoi i zakładał udział Czerwonych Kmerów w ewentualnym rządzie w Phnom Penh.

Tymczasem Hanoi stoi na stanowisku, że kambodżańska opozycja musi wejść w układy bezpośrednio z reżimem Henga Samirina, który doszedł do władzy dzięki Wietnamowi w roku 1979, po usunięciu przez armię wietnamską Czerwonych Kmerów Pol Pota.

Jako wstępny warunek negocjacji, Hanoi stawia żądania "usunięcia klice Pol Pota", co oznacza polityczne i militarne rozwiązanie Czerwonych Kmerów oraz rezygnacja ich głównych przywódców.

Tymczasem Chiny oświadczyły wczoraj, że uważają propozycję koalicyjnego rządu Kambodży na uchodźstwie za "wydarzenie historyczne o dużym znaczeniu". Uznanie przez ONZ, trójpartyjny, koalicyjny rząd opozycji kambodżańskiej, ma największe poparcie militarne ze strony Chin. Jak do tej pory, Chiny były zdecydowanie przeciwnie wszelkim projektom, przewidującym koalicyjny rząd w Kambodży, z uwzględnieniem Henga Samirina.

Nikaragua Pragnie Spokoju

Managua (UPI) — Biskup Julian Barni oświadczył we wtorek, że przedstawiciele Kościoła spotkają się z władzami komunistycznymi w celu przedyskutowania różnic, będących źródłem konfliktu.

Barni powiedział nieco wcześniej, że "wina leży po obu (USA i ZSSR) stronach". "Chcemy — dodał biskup — by oba imperia, rosyjskie i amerykańskie, zostawiły nas w spokoju".

Data zapowiadanej przez biskupa spotkania nie została jeszcze wyznaczona.

Rostenkowski Russo i Annunzio

Z Łatwością Pokonali Kontrkandydatów

Chicago, Ill. (St, CT, UPI) — W dniu wczorajszym na terenie całego stanu odbyły się prawybori. Jak wynika ze wstępnych obliczeń głosów (nie ma jeszcze ostatecznych danych) wielu kandydatów obu partii bardzo łatwo uzyskało poparcie swej kandydatury na różne urzędy. W skali stanowej w prawyborach wzięło udział 25% zarejestrowanych wyborców, na terenie Chicago 39%.

Najbardziej zagniona była walka wyborcza w siedmiu wardach (dzielnicach miasta, gdzie w myśl poleceń sądownego wybierano nowych aldermanów). Do tej pory nie ma jeszcze ostatecznych danych, ale wiadomo, że najprawdopodobniej żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej prawem większości 50% plus jeden głos. Oznacza to, że dwóch kandydatów, którzy otrzymali największą liczbę głosów stanie do ponownych wyborów 29 kwietnia, aby wyborcy rozstrzygnęli, który z nich obejmie stanowisko aldermana w ich wardzie.

Wczesne informacje dotyczące złożonych głosów w wyborach alder-

(Ciąg dalszy na str. 6-iej)

Program Ochrony Ambasad USA

Waszyngton (CT, CST) — Izba Reprezentantów zatwierdziła wczoraj sumę \$4.4 mld na ochronę ambasad i konsulatów amerykańskich na świecie.

Część pieniędzy została przeznaczona na wypłaty odszkodowań dla ich pracowników, którzy byli zakładnikami terrorystów.

Propozycja ta została poparta zarówno przez demokratów jak i republikanów, i będzie wyłączona spod programu cięć budżetowych ustawy Gramma-Rudmana.

Podstawą do ustanowienia funduszu odszkodowań dla byłych zakładników stała się sprawa więzionych w Iranie pracowników ambasady USA. Oni i przyszli zakładnicy, będący pracownikami rządu federalnego lub członkami sił zbrojnych USA otrzymają odszkodowania w wysokości \$66 za każdy dzień pobytu w niewoli. Ci, którzy byli przetrzymywani w Iranie przez 444 dni, otrzymają po \$29,309.

Zatwierdzony wczoraj program przewiduje ponadto utworzenie specjalnej służby ochrony przy Departamencie Stanu i ustanowienie komisji, której zadaniem byłoby ustalenie, który z pracowników może paść ofiarą ataku terrorystów.

Ponieważ terrorystyci utrzymują się między innymi z handlu narkotykami, podjęcie środków mających na celu zatrzymanie i skazanie każdego, kto dopuścił się morderstwa lub porwania pracowników służb zwalczających ten proceder.

Ustanowienie odpowiednich nagród za informacje o sprawcach.

Opracowanie listy najbardziej niebezpiecznych, poszukiwanych terrorystów.

Ustanowienie metod postępowania gwarantujących bezpieczeństwo krajowych i zagranicznych portów morskich.

Program zatwierdzony przez Izbę Reprezentantów został opracowany w oparciu o doświadczenia rządu amerykańskiego w postępowaniu z terrorystami, którzy opanowali ambasadę w Teheranie i Bejrucie.

Z Instalacji Plac. 5 SWAP i Korpusu Pomocniczego Pań

Wspólna instalacja Plac. Macierzystej Nr 5 Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej oraz Korpusu Pomocniczego Pań przy tej Placówce odbyła się pod znakiem solidarności i zgody w sali domu Okręgu I SWAP, w niedzielę, 23 lutego. Przekąskę przygotowały koleżanki z Korpusu. Stoły były udekorowane bławatkami. Mimo złej pogody na tę uroczystość przybyło wielu gości. Prezeska Franciszka E. Sowińska zagrała program instalacyjny powołując kom. Mieczysława Stermińskiego na mistrza ceremonii. Przed spożyciem posiłku dłużej w członkini Korpusu, była prezesa Okr. I Teofila Cwik odmówiła modlitwę. Program instalacyjny rozpoczął się o posiłku, zaprzysiężeniem nowych władz Placówki w osobach: Mieczysław Stermiński — komendant, Marian Wojsław — 1 wicekomendant, Stanisław Zygowicz — 2 wicekomendant, Stanisław Pyka — adj. prot., Brunon Pilarczyk — adj. fin., Waclaw Kamiński — oficer kasowy, Władysław Lisowski — oficer służbowy. Listę urzędników Placówki odczytał adj. prot. Stanisław Pyka.

Sekretarka prot. Korpusu Pań Maria Szlag odczytała listę zarządu Korpusu Pomocniczego. Zarząd Korpusu stanowią: Franciszka E. Sowińska — prezeska, Janina Wojsław — 1 wiceprezeska, Teofila Cwik — 2 wiceprezeska i przew. komitetu chorych, Maria L. Szlag — sekr. fin. i prot., Rozalia Bojarska — skarbniczka. Dyrektorki: Franciszka Poblocka, Anna Pilarczyk i Adela Jurewicz. Przystąpiła do zarządu Korpusu Pań odebrała Helena Szymankowska — prezeska Korpusu Plac. 10 SWAP z Cicero, Ill., a od zarządu Placówki Jan Grabowski, adj. prot. Okręgu I SWAP.

Na wniosek Placówki Macierzystej Nr. 5 SWAP Zarząd Główny Stowarzyszenia i Komisja odznaczeń nadała następujące odznaczenia zasłużonym dla sprawy weterana polskiego, które wręczone były w czasie instalacji: "Miecze Hallerowskie" otrzymał młody i energiczny ks. proboszcz parafii św. Antoniego, Michał S. Michelini, który od dłuższego czasu pozwala na zbiórkę bławatka przed kościołem i zachęca swych parafian, aby składali datki na rzecz polskiego weterana inwalidy. Ks. Michelini serdecznie przyjmuje u siebie kwestarki i kwestarzy weterańskich prowadzących zbiórki. Ks. Michelini, dziękując serdecznie za tak wysokie odznaczenie zapewnił o swej życzliwości dla polskich weteranów, dla których drzwi

Zebrań Klubu "Resovia"
Zarząd Klubu Ziemi Rzeszowskiej "Resovia," zawiadamia wszystkich członków i sympatyków naszego Klubu, że w dniu 22 marca, w sobotę, o godzinie 7 wieczorem, w sali Związku Klubów Polskich pod adresem 5835 W. Diversey Ave. odbędzie się zebrań członków.

Jest wiele spraw do omówienia. Prosimy o punktualne przybycie.
Stanisław Krupa — prezes
Janina Patrońska — sekretarka

"Święcone" w Szkole
Im. Henryka Sienkiewicza
Zarząd Koła Rodzicielskiego, Grono Nauczycielskie, oraz Działwa Szkoły Polskiej zaprasza rodziców i przyjaciół szkoły na uroczyste "Święcone," które odbędzie się w sobotę, 22 marca, o godz. 12 w pol., w budynku szkolnym, parafii św. Walentego, 4940 W. 13th St., Cicero, IL 60650.

Elżbieta Poremba — kier. szkoły

Bazar Wielkanocny
u Rycerzy Dąbrowskiego
Komitet Pań przy organizacji Rycerzy Dąbrowskiego zaprasza całą Polonię na bazar wielkanocny w piątek, 21 marca, w godz. od 2 po pol. — 7 wieczorem i w sobotę, 22 marca, od 9:30 rano do 3 po pol., pod adresem 5723 N. Milwaukee Ave. (blisko Austin Ave.).
Jak zawsze, będzie można zaopatrzyć się w tradycyjne polskie babki, pączki, baranki i inne ciasta i ciasteczka oraz ciwki — nie zastąpiony dodatek do świątecznych kiełbas i szynki.

Do nabycia będą również dekoracyjne pisanki i wiele innych artykułów pamiątkowych z Polski.
Dochód z bazaru przeznaczony jest na polskie zakłady naukowe w Orchard Lake, Michigan.

jego parafii będą zawsze otwarte. "Miecze Hallerowskie" otrzymali również: Czesław Bieliński i Anna Pilarczyk. "Medal Zasługi SWAP" przyznano Stanisławowi Wieczorek, "Złoty Medal 50-lecia Czynu Zbrojnego 2 klasy" otrzymali: Eufemiusz Kozicki i Waclaw Maszkiewicz. Odznaczenia wręczał adjutant Okr. I SWAP Jan Grabowski w asyście komendanta Plac. 5 Mieczysława Stermińskiego. Zebrani goście złożyli serdeczne życzenia państwu Durfat, którzy w Dniu Dziękczynienia obchodzili złote gody małżeńskie. Panie wręczyły Jubilatowi kwiaty ze złotymi listkami, a wszyscy zaśpiewali tradycyjne "Sto lat". Pan Teofil Durfat jest weteranem Czynu Zbrojnego Polonii. Złożono też życzenia urodzinowe kom. Stermińskiemu.

Zyczenia nowym zarządem Placówki Macierzystej Nr. 5 i Korpusu Pomocniczego Pań składali następujący goście reprezentujący różne organizacje weterańskie i społeczne: adj. Okr. I SWAP Jan Grabowski, prezeska Korpusu Pom. Plac. 10 Helena Szymankowska, hon. prezeska Korp. Pom. Okr. I Teofila Cwik, Gertruda Drozdowicz-Boncela w imieniu Okr. 2 Sokolstwa Polskiego, M. Kowalewska, prezeska Gniazda 2 Sokolstwa, Waclaw Kamiński z Koła 3 Dywizji Karpacskiej, Katarzyna Nega ze Stowarzyszenia Matek Pol.-Am. Weteranów, Maria Szlag — prezeska Okr. I SWAP.

Na zakończenie spotkania przeprowadzono losowanie cennych fanów. Było to bardzo miłe spotkanie weterańskie.

M. Stermiński, komendant;
F. E. Sowińska, prezeska KP;
S. Pyka, adjutant

Kącik Sokoli Okręgu 2-go
Instalacja Gniazda 827
Instalacja zarządu Gniazda 827 Sokolstwa Polskiego odbędzie się w poniedziałek, o godzinie 7-jej wieczorem, w Marquette Park Social Room. Po krótkim posiedzeniu, na przybyłych czekać będzie kawa i ciastka.
Posiedzenie Zarządu Okręgu
W czwartek, 20 marca odbędzie się posiedzenie zarządu Okręgu II w sali Falcon Hall, w Cicero, Ill. Zebranie rozpocznie się o godz. 6:30 wieczorem. Prosimy, aby na to zebranie przybyli również dyrektorzy i liczni reprezentanci Gniazd. Będzie to ważne zebranie, bo omawiać będziemy sprawy zbliżającego się zebrania plenarnego wyznaczonego na 5 kwietnia.

Rocznica Śmierci Dh. Jadwigi Bielańskiej
W niedzielę, 6 kwietnia zostanie odprawiona Msza św. w intencji śp. dh. Jadwigi Bielańskiej, w związku z pierwszą rocznicą jej śmierci. Msza św. odprawiona zostanie w kaplicy oo. Jezuitów, przy 4105 N. Avers, o godz. 1 po pol. Prosimy wszystkich członków o liczny udział w tym nabożeństwie.
L. Fik — koresp.



HOUSTON — 7-miesięczna Ashley stała się przyczyną zażartej dysputy prawnej. Znalezionej na śmietniku czarnym niemowlęciem zaopiekowali się państwo Neu, ale w chwili, gdy postanowili je adoptować, Harris Co. Children's Protective Service nakazała im oddać dziecko czarnej rodzinie wyrażającej chęć zajęcia się Ashley. Arnold i Jana Neu mają trójkę własnych dzieci: Daniela, Jeffa i Hayley. (UPI)

Złot Młodych Związkowej w Alliance College

Od 18 do 30 Lipca br.

Piąty, tradycyjny już Złoty Młodych Związku Narodowego Polskiego odbędzie się w tym roku, w dniach 18, 19 i 20 lipca na terenach Alliance College w Cambridge Springs w Pensylwanii.

Złoty Młodych ZNP — po angielsku zwany "Youth Jamboree," to okazja dla młodych ludzi należących do Związku Narodowego Polskiego i uczestniczących w zajęciach różnych zespołów artystycznych działających przy Gminach i Grupach nie tylko do poznania się, ale również popisaniami swymi umiejętnościami. Złoty Młodych Związkowej odbywają się co cztery lata właśnie na terenie Kolegium Związkowego. Organizuje je Komitet Sportu i Młodych przy ZNP, na którego czele stoi wiceprezes Antoni Piwowarczyk. Rozesłane już zostały do wszystkich Grup i Gmin listy zapraszające do udziału w Złocie, oraz formularze zgłoszeniowe. Zachęca się wszystkich do udziału w tym Złocie. Zgłoszenia należy składać do biura Związku Narodowego Polskiego na ręce wiceprezesa Antoniego Piwowarczyka nie później, jak do 23 maja br. Organizatorzy przypominają, że w Złocie uczestniczyć mogą wyłącznie członkowie Związku Narodowego Polskiego, którzy ukończyli 8 lat. W myśl obowiązujących przepisów, przewiduje się po jednym opiekunie na dziesięcioro dzieci. Osoby, które przybędą wraz z młodzieżą na Złot, a nie są oficjalnymi opiekunami grupy, proszone są o postaranie się na własną rękę o lokum. Organizatorzy Złotu zapewniają miejsca jedynie uczestnikom Złotu i ich opiekunom.

Podkreśla się również, że Komitet Sportu i Młodych zapewni pożywienie, mieszkanie i opiekę lekarską uczestnikom Złotu. Koszty

przejazdu na Złot powinny opłacić Grupy czy Gminy wysyłające swą młodzież. W tym roku, poprzedzi Złoty Młodych kurs instruktorów młodzieżowych, który trwać będzie od 29 czerwca do 17 lipca.

Zebranie Klubu Dołęga
Zawiadamiamy o zebraniu, które odbędzie się 23 marca, o godz. 2 po pol., w sali przy 2318 N. Lorel Ave. Prosimy wszystkich o przybycie, ponieważ mamy wiele spraw do załatwienia.
W. Sowa — prezes
S. Gajos — sekr.

Zebranie Związku Klubów Polskich
Zawiadamiamy o zebraniu zarządu, dyrekcji i delegatów, które odbędzie się w piątek, 21 marca, o godz. 7:30 wiecz., w siedzibie Związku, przy 5835 W. Diversey. Zapraszamy.
A. Ocytko — prezes
St. Szczygiel — sekr. koresp.

Uczenie Pamięci Marsz. Józefa Piłsudskiego i Gen. Józefa Hallera
By uczcić pamięć Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego i gen. broni Józefa Hallera, w niedzielę, 23 marca, o godz. 1 po pol., w kościele św. Pascala, 6143 W. Irving Park Rd. (róg Melvina Ave.) zostanie odprawiona Msza św. w języku polskim. Bezpośrednio po Mszy św., w Domu Placówki 90 SWAP, 6005 W. Irving Park Rd., odbędzie się akademia. Bardzo prosimy wszystkie organizacje weterańskie, wojskowe, kombatanckie i społeczne o przybycie do kościoła i wystawienie pocztów sztandarowych.
J. Miklaszewski, kom.;
J. Mikołajczyk, sekr.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Złoty Jubileusz Wydziału Kobiet Okręgu 12 ZNP

Wydział Kobiet Okręgu 12 Związku Narodowego Polskiego serdecznie wszystkich zaprasza na uroczystość 50-lecia pracy, która odbędzie się w niedzielę, 6 kwietnia, w sali Knight Klub, 5921 S. Pulaski Rd. Początek o godz. 1 po pol. Wszyscy doskonale wiemy, jak wielką pracą dla dobra Związku Narodowego Polskiego wykonały i nadal wykonują kobiety. Od chwili, kiedy w ZNP wprowadzono równouprawnienie kobiety stały się jej największymi zwolenniczkami, a co najważniejsze, aktywnie pracowały przy werbowaniu nowych członków, organizowaniu zespołów młodzieżowych i w innych przedsięwzięciach organizacyjnych.

Na zbliżającej się uroczystości, chcielibyśmy oddać hold tym pełnym poświęcenia niewiastom. Z równo tym, które już odeszły, jak i tym, które nadal ofiarnie z nami pracują dla dobra Związku Narodowego Polskiego.

Rezerwacje na tę uroczystość przyjmowane będą do 26 marca br. Przyjmują je: sekretarka bankietu Melania Winiecka (tel. 636-3885), komisarka Janina Binkowska (471-3612) lub panie należące do Wydziału. Bilety są po \$12.00 od osoby. Należność za bilety można przesać do sekretarki na adres: 9604 S. Major, Oak Lawn, IL 60453.
M. Winiecka, sekr.

Z Instalacji Tow. Wisła Grupy 1919 ZNP

W niedzielę, 9 lutego, o godz. 3 po południu, w Domu SWAP, pnr. 4139 S. Kedzie, odbyła się instalacja nowego zarządu na rok 1986. Bezpośrednio po załatwieniu ważnych spraw Grupy, Stanisław Piekarczyk, przewodniczący instalacji poprosił przedstawicieli organizacji oraz członków na sali, aby zasiedli do stołów. Po przywitaniu wszystkich obecnych i smacznej kolacji, prezes Stanisław Piekarczyk poprosił wiceprezesa ZNP Helenę Szymanowicz o odebranie przysięgi od nowego zarządu. Do nowego zarządu wchodzi: Stanisław Piekarczyk prezes, Krystyna Plewa — wiceprezeska, August Juryta — wiceprezes, Roman Kolpacki — sekr. fin., Czesława Wolfe — sekr. prot., Barbara Bembała — skarbniczka. Komisja Rewizyjna: Franciszek Piekarczyk, Leon Kozłowski, Ryszard Osinski. Następnie przewodniczący instalacji poprosił obecnych o powstanie i jednominutową ciszą dla uczczenia zmarłych członków: śp. Frenzel, kucharki SWAP przez 10 lat, która zmarła 2 stycznia, odwiedzając Polskę, oraz śp. 7 Astronautów, którzy zginęli tragicznie. Po ceremonii Emilia Piekarczyk i Barbara Gembala wręczyły skromny upominek, ustępującej wiceprezesce Zofii Piekarczyk. Stanisław Piekarczyk podziękował Zofii Piekarczyk za wydatną, długą pracę i przywitał nową wiceprezeską Krystynę Plewę.

"Polska młodzież." Wiceprezeska prosiła, aby jak najwięcej młodzieży brało udział w tym pochodzie. Bal Dobroczynności w tym roku będzie w południowej części miasta w sali "Mayfield." Osem debiutantek powinno się zgłosić na ten bal. Wiceprezeska złożyła życzenia w imieniu prezesa ZNP Alojzego Mazewskiego. Krótko przemawiali i składali życzenia: prezes Gm. 143, oraz sekr. fin. Gr. 1919 Roman Kolpacki; dyr. ZNP G. Wesiołowska; kom. Okr. 12 i sekr. prot. Gm. 143 Kazimierz Jasiński; kom. Okr. 12 Janina Binkowska; była dyr. ZNP i obecna wiceprezeska Gm. 143 Helena Ora-wiec i prezes Tow. Białej Orzeł, Bruno Panek. Po przemówieniach, Stanisław Piekarczyk przedstawił reprezentacje innych organizacji.

Po loterii fantowej S. Piekarczyk podziękował Rozalii Mrozek i pani Karczyskiej na smaczną kolację, uczestnikom za współpracę i gościom za przybycie.

S. Piekarczyk — prezes
C. Wolfe — sekr. prot.

Sejmik Wydziału Kobiet Okr. 9 w Cleveland
Komisarka Okręgu 9 ZNP w Cleveland, Okr. Jean Jasińska zwołuje Sejmik Wydziału Kobiet na niedzielę, 6 kwietnia, do sali budynku ZNP, przy 227 North 7th Street, w Steubenville, Ohio. Sejmik rozpocznie się o godz. 10 rano. O godz. 12 w południe, w kościele św. Stanisława, przy 807 North Street, odprawiona zostanie Msza św. w intencji członków Okręgu. Gospodarzem tego Sejmiku będzie Grupa 652 ZNP przy Gminie 50.

W programie Sejmiku przewiduje się wyróżnienie jednej z członkiń przez nadanie jej tytułu "Kobiety Roku." Rozdane zostaną również nagrody dla tych, którzy zapisali najwięcej członków do Związku Narodowego Polskiego. Na Sejmik przybędzie sekretarz generalny ZNP Emil Kolasa, oraz dyrektor Feliks Hujarski. Komisarka Jasińska apeluje do wszystkich Grup i Gmin z Okręgu 9 o wydelegowanie przedstawicieli na ten Sejmik, zaprasza też serdecznie do udziału w Sejmiku.

Miesięczne Zebranie Gminy 120 ZNP
We wtorek, 25 marca, w lokalu Moskal Catering, 5639 N. Milwaukee Ave., o godz. 7:30 wieczorem, odbędzie się marcowe zebranie Gminy 120 ZNP. Mimo, że będzie to pierwsze zebranie po wyborach Zarządu Gminy, zebranie to poświęcone będzie załatwieniu spraw bieżących oraz sprawozdaniom i uzupełnieniu składu osobowego poszczególnych komitetów, bo na zebraniu wyborczym komitety z braku czasu były zwolnione od składania sprawozdań. Natomiast instalacja nowo wybranego dotychczasowego Zarządu Gminy na nową kadencję w roku 1986, będzie urządzona łącznie ze "Święconym," w terminie zebrania kwietniowego.

Zarząd Gminy prosi o liczną obecność na tym zebraniu marcowym i zarezerwowanie sobie już teraz daty wtorku, 22 kwietnia na zebranie instalacyjne i "Święcone." B. Parafiniczuk — prezes
E. Tragarz — sekr. prot.

Zebranie Koalicji Pol.-Am. Kobiet
Zebranie Koalicji Kobiet Polsko-Amerykańskich odbędzie się w poniedziałek, 24 marca, w sali Moskal Mayfair, przy 5639 N. Milwaukee Ave. Przed zebraniem, o godz. 6 wiecz., podany będzie obiad. Zebranie rozpocznie się o godz. 7:30 wiecz. Tematem tego zebrania będzie dyskusja na temat nagrętego na taśmnie wywiadu z reżyserem filmu "Shoah." Prosimy o rezerwowanie miejsc na obiad, telefonując na nr 639-6215. Obiad jest po \$6.50 od osoby.
Wanda Kass — prezeska
Alicja Żurek — koresp.

Przedni STEK Wołowy (Chuck Steak) STEK OD ZEBER 2.39 Fl. CLUB STEK 2.49 Fl. MIELONY STEK WOŁOWY . 1.59 Fl.	99¢ Fl.	KURZE NOŻKI (Chicken Legs) KURZA WĄTRÓBKA 69¢ Fl. KURZE SKRZYDEŁKA 69¢ Fl. WOŁOWA WĄTRÓBKA 69¢ Fl.	39¢ Fl.
Hawthorn Melody ŚMIETANKA Do Kawy (Half and Half) 2 Pajnty Za RED LABEL MARGARYNA 2 Funt. Za . 1.00 AGAR SZYNKI w Puszkach 3 Funt. . . . 4.99 FLANAGAN KISZONA KAPUSTA 2/2 Funt. . . . 1.00	100¢	Pillsbury MAKA (Flour) MRS. GRASS' MAKARON . . . 79¢ Fl. Citrus Hill SOK Pomarańczowy 1/2 Gal. 1.39 LEON'S WĘDZONA POLSKA KIEŁBASA 1.79 Fl.	79¢
PEPSI COLA Zwykła lub DIET 8 16-Unc. Butelek	139 Plus Dep.	Biale ZIEMNIAKI (Potatoes) PASCAL SELER 25¢ Fl. ŚWIEŻE OGÓRKI 39¢ Fl. SUCHA ŻÓŁTA CEBULA 3-Funt. Worek 59¢	69¢
Wolfeschmidt WÓDKA 3/4 LITRA SEAGRAM'S V.O. WHISKEY 3/4 Litra . 7.99 GALLO PREMIUM WINO 1.5 Mag. . . 2.99 MILLER PIWO 6/12-Unc. Butelek . . . 2.19	499	Złociste Dojrzałe BANANY 3 Funt. Za RED DELICIOUS JABŁKA 3 Funt. Za KALIF. NAVEL POMARAŃCZE 3 Funt. Za MAMY LIFE WAYS KEFIR 32-Unc. But. 1.99	100
INTERNATIONAL FOODS INC. MOWIMY PO POLSKU 4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON 478-8643 384-0959 486-6277 Data Wyprzedaży: Od 18 do 23 Marca Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 22 Marca, o Godz. 5:00 P.M.			

Czy Strzelanina w 26 Wardzie Miała Podłoże Polityczne?

Władze sądowe postawiły w stan oskarżenia zamieszkałego pod adresem 1440 N. Leavitt St. Luisa Muniza, lat 18. Muniz oskarżony został o próbę popełnienia morderstwa. Zdołano ustalić, że Muniz jest członkiem gangu ulicznego. W czasie weekendu strzelał on do kandydata na aldermana 26 wardy. Na terenie tej wardy odbyły się w wtorek specjalne wybory na radnego miejscowego, a walka w ostatnich dniach przed wyborami była bardzo zacięta.

Władze policyjne twierdzą, że strzelanina nie miała podłoża politycznego. Pomimo tego, działacze obu ubiegających się stron starali się wykorzystać tę sprawę w ostatniej chwili rzucając na siebie wzajemnie oskarżenia — w przededniu workowych praworyborów.

Kobieta, która była świadkiem zajścia, rozpoznała na podstawie fotografii członka gangu ulicznego o przezwisku Spooky — jako osobnika widzianego w tym dniu krótko przed strzelaniną w tym rejonie. Spooky potrafił bronią palną.

Świadkowie stwierdzili, że Manuel Torres, który jest członkiem Rady Powiatu Cook, ubiegającym się o urząd aldermana i komityma-

na Partii Demokratycznej w 26 wardzie, wychodził w niedzielę ze sklepu spożywczego mieszczącego się pod adresem 1300 N. Bell Ave., towarzyszyło mu kilku strażników osobistych. W tym czasie jakiś młody mężczyzna oddał strzałę.

Napastnik zanim zbiegł ze swymi dwoma współnikami, oddał trzy strzały w odległości 200-300 stóp. Strzały nie były celne.

Sierżant policji William Miller stwierdził, że nastolatek "strzelał nie kierując się motywami politycznymi." Torres zwołał krótko po tym konferencję prasową, twierdząc, że "zwołennicy jego oponenta, Luisa Gutierrez są odpowiedzialni za stosowanie taktyki zastraszania" — w ramach prowadzonej kampanii wyborczej. W ubiegłym tygodniu znaleziono w pobliżu siedziby kampanijnej Torresa nie eksplodowaną bombę.

Mayor H. Washington, który wysunął kandydaturę Gutierrez, nie nazwał opisanego incydentu "wymysłem," lecz oświadczył w poniedziałek, że odnosi się sceptycznie do wysuniętych przez Torresa zarzutów jakoby strzelanina była próbą zastraszania.

Filantropii Grozi Wzrost Indywidualizmu

Kardynał Joseph Bernardin, — nadzorujący nieprzychodowe instytucje i dobrze zorientowany w ich problemach finansowych ostrzegł, iż przyszłość organizacji filantropijnych jest poważnie zagrożona przez wzrost "indywidualizmu" w amerykańskim społeczeństwie.

W mowie zaadresowanej do National Society of Fund Raising Executive w Chicago kardynał powiedział, iż wzmoczone tendencje do własnej samorealizacji i dramatyczna zmiana w stosunku do działań opieki społecznej stanowią za-

groźenie dla tradycyjnego ducha filantropii, jakim zawsze odznaczało się tutajże społeczeństwo.

Szczególne obawy wyraził kardynał w stosunku do pokolenia ludzi młodych, dla których sprawy filantropii, wydają się być coraz mniej ważne.

Zdaniem kardynała, tradycje kulturowe i religijne w tej dziedzinie są dziś mocno wypierane przez "radikalny indywidualizm".

Według istniejących ocen, prywatne donacje na cele społeczne wynosiły w ubiegłym roku około 80 mld. dol. Największą część tych pieniędzy otrzymały organizacje religijne.

Kardynał Bernardin, którego archidiecezja posiada majątek około 1 mld. dol., ale musi liczyć się z niepewną przyszłością w sferze ekonomii, podkreślił, iż powiększający się deficyt budżetowy zmusił władze kościelne do zrewidowania rozdziału funduszy federalnych na różne rodzaje programów społecznych.

Budynek Esquire Theatre Zabytkiem?

Chicagojska Komisja d/s Zabytków planuje przyznać status zabytku budynkowi starego kina Esquire Theatre.

Komisja wysłała już list do właścicieli Esquire z prośbą o ich zgodę na to, aby budynek stał się zabytkiem.

Jak wiadomo, właściciele zabytków muszą uzyskać zgodę władz miasta, zanim przystąpią do jakichkolwiek remontów elewacji albo wnętrza. W przypadku Esquire, oczekiwanie na zgodę władz Chicago oznaczałoby znaczne opóźnienia w planowanym remoncie kina.

Rzecznik komisji powiedziała, że w przypadku gdy właściciel zgodzi się na współpracę z władzami miasta, to uzyska natychmiast zezwolenie na rozpoczęcie remontu.

Budynek Esquire Theatre znajduje się przy Oak Street. Jego styl architektoniczny nazywany jest modernistycznym albo modernizmem okresu depresji. Esquire Theatre ma 49 lat.



SZTOKHOLM — Przedstawiciel policji szwedzkiej prezentuje portret pamięciowy sporządzony przez elektroniczne urządzenie zwane "Phantomaschin" na podstawie zeznań kobiety, która widziała mordercę premiera Olofa Palme. (Reuter)



SANTA MONICA — Grupa aktorów występujących w popularnym serialu telewizyjnym "Dynasty" zdobyła nagrodę "People's Choice Awards". Linda Evans (4-ta z lewej) otrzymała także nagrodę za najlepszą kreację kobiecą. (UPI)

Podwyżka Podatku Od Nieruchomości?

W ubiegłym tygodniu, w wyniku postępowania arbitrażowego, został zatwierdzony kontrakt władz miasta z 4,500 zrzeszonymi strażakami. Przyznane strażakom podwyżki i świadczenia obowiązuja w okresie od 1984 (a więc wstecznie) do 1987 r.

W myśl prawa stanowego, Rada Miejska ma miesiąc na wydanie decyzji w tej sprawie — zatwierdzić lub odrzucić kontrakt. Pod warunkiem, jednak, iż kontrakt został przez nią odrzucony większością co najmniej trzech piątych głosów.

Miejski dyrektor d/s budżetu, Sharon Gist Gilliam oświadczyła, iż ogólny koszt podwyżek dla strażaków wynosi \$36 mln i teraz Rada Miejska musi znaleźć źródło, z którego można by zaczerpnąć taką sumę.

Doradcy mayora Harolda Washingtona sugerowali, iż ponownie poproszą Radę Miejską o przyjęcie uprzednio przez nią odrzuconego planu podwyżki podatku od nieruchomości.

Zdaniem ald. Edwarda Burke (14 warda), przewodniczącego Komitetu Finansów istnieje szansa na to, że Rada Miejska zatwierdzi podwyżkę podatków jako formę sfinansowania podwyżek uposażenia strażaków i policjantów.

Jak wiadomo, nowy kontrakt policjantów chicagowskich jest obecnie przedmiotem negocjacji. Dotyczy on 10,300 funkcjonariuszy policji.

Ze wstępnych obliczeń Gilliam wynika, iż na pokrycie wydatków, związanych z uposażeniem strażaków, potrzebna będzie podwyżka podatku od nieruchomości rzędu \$36 rocznie, w przypadku właściciela którego dom jest wartości około \$60 tys.

W umowie ze strażakami przewidziano zamrożenie płac w 1984 r., dwustopniową podwyżkę (3% i 4%) w 1985 r., jedną 5-procentową podwyżkę w 1986 r. oraz 4 1/2% podwyżkę w 1987 r.

Według Gilliam, najprawdopodobniej na pokrycie podwyżek — tylko za r. 1985 i r. 1986 — potrzeba będzie \$24.4 mln w gotówce.

Ponadto Chicagojski Wydział Straży Pożarnej oświadczył Gilliam, iż będzie potrzebował dodatkowych \$3 mln na pokrycie kosztów przyjęcia do pracy 271 nowych pracowników w tym 137 strażaków.

Budżet Wydz. Straży Pożarnej stanowi około 14% wydatków Chicago, a wyraża się sumą około \$180 mln.

FBI Zainteresowana Aktami Personalnymi

Jak wynika z doniesień dobrze poinformowanych osób, władze federalne noszą się z zamiarem sprawdzenia akt personalnych Rady Miejskiej. Zdaniem tego samego źródła informacji, FBI najbardziej zainteresowana jest dokumentami dotyczącymi osób ald. Wallace'a Davisa Jr. (27 warda) i ald. Perry H. Hutchinsona. Jak wiadomo ci radni rasy czarnej są w Radzie Miejskiej zwolennikami polityki Harolda Washingtona.

Zastępca szefa administracyjnego Komitetu Finansowego, Steve Murray, potwierdził, iż dokumenty personalne ald. Davisa są przedmiotem zainteresowania agentów FBI.

Jak już niejedenkrotnie informowaliśmy obydwa radni — Davis i Hutchinson — należą do grupy osób, które przyjmowały pieniądze (w formie funduszy politycznych) od Michaela Raymonda, występującego w charakterze przedstawiciela firmy, ubiegającej się o kontrakty chicagowskie, a w rzeczywistości będącego informatorem FBI.

Obecnie, zainteresowanie FBI osobami obydwa radnych, wpływa podobno z podejrzenia, iż rzekomo mieli sobie oni przywłaszczyć pieniądze, przeznaczone dla niepełnoetatowych pracowników Komitetu Finansowego.

Murray powiedział, iż były pracownik niepełnoetatowy Komitetu Finansowego ujawnił, że dostał wykaz zarobków (formularz W-2; dla IRS), na znacznie wyższą sumę, niż w rzeczywistości otrzymał.

Poproszony o komentarz ald. Davis oświadczył: "Jest to kłamstwo. FBI na wszystkie sposoby usiłuje mnie oczernić. Mam już tego dosyć".

Murray oświadczył również, iż agent FBI dokonał już sprawdzenia akt personalnych pracowników godzinowych i obiecał wrócić z sądownym nakazem udostępnienia mu dokumentów dotyczących ald. Davisa i jeszcze innych osób.

Każdy z pięćdziesięciu radnych chicagowskich otrzymuje rocznie \$26,520, z czego opłaca 4,080 godzin pracy osób zatrudnionych w mniej niż cały etat.

Davis wyjaśnił, iż w roku 1983, 84 i 85 zużył przyznaną mu sumę na wynagrodzenie swych niepełnoetatowych pracowników, płacąc im \$6.50 na godzinę.

Prace Drogowe Na Autostradzie Eisenhower

Jak poinformował Stanowy Wydział Komunikacji, w czwartek od godz. 9 rano zostanie zamknięte poboczne autostrady Eisenhower, z powodu prac drogowych przewidzianych na ten dzień.

Wszystkie prace, związane z naprawą nawierzchni tej autostrady będą trwały około miesiąca. Zachodnie wyjazdy i wjazdy autostrady przy drodze St. Charles będą przez pewien czas zamknięte.

Kierowcy będą musieli dokonywać objazdu, aby dostać się do zachodniej odnogi St. Charles.

Utopił Się w Bubbly Creek

We wtorek rano utopił się w Bubbly Creek, w pobliżu Archer Ave. i Pitney Court, Jeffrey Allen, lat 25, zamieszkały przy 7607 S. King Dr. Mężczyznę przewieziono natychmiast po wylowieniu do University of Illinois Hospital, gdzie stwierdzono zgon. Akcję ratunkową przeprowadzono przy pomocy helikoptera. Jeden ze świadków, Jimmy Boyle, widział jak Allen odbywał nad brzegiem rzeki bieg, zanim wpadł do wody.

O Szybkie Wykonanie Prac Elektrycznych w Hali Wystawowej

Zarząd budowy nowej hali wystawowej McCormick Place przezeździł "wbudowanie" w kontrakt z wykonawcą robót elektrycznych, specjalnych nagród pieniężnych za wykonanie prac w terminie, albo nawet jeszcze przed jego upływem, tzn. przed 31 grudnia br.

Jak wiadomo, pierwotny wykonawca instalacji elektrycznej projektu, spółka firmowa Driscoll-Newgard zignorowała dwa tygodnie temu swój kontrakt i przerwała prace elektryczne, a następnie wycofała się z umowy.

Kierownik budowy obiektu, Robert W. Christensen oświadczył, iż firmy ubiegające się o kontrakt przygotowują swe oferty, tzn. jakich sum się spodziewają w zamian za przyspieszenie tempa pracy. Nadmieniał jednak, iż zarząd McCormick Place interesuje zrobienie tylko takiego interesu, na który "go stać".

Christensen wyjaśnił również, że w przypadku braku odpowiedzi ze strony firm na zachętę finansową zarządu McCormick Place, trzeba będzie znaleźć inny sposób rozwiązania problemu nieukończonych

prac elektrycznych, który hamuje postępy w zakresie innych prac budowlanych.

Wcześniej Christensen oznajmił, iż spodziewa się wzięcia udziału w przetargu co najmniej czterech firm. Wyraził nadzieję, iż większa liczba firm weźmie udział w przetargu.

Zarząd McCormick Place dokłada starań, aby nowa hala wystawowa była gotowa na doroczną Krajową Wystawę Narzędzi, która odbędzie się w dniach od 10-14 sierpnia oraz Międzynarodową Wystawę Maszyn Narzędziowych, zaplanowaną na 3-11 sierpnia. Kilka tygodni temu przedstawiciel McCormick Place pogodził się już z myślą, iż pawilon nie będzie oddany do użytku na otwarcie Wystawy Sprzętu Elektronicznego, tzn. na 1-4 czerwca.

Christesen powiedział, że przerwanie prac elektrycznych nie powinno w poważnym stopniu zahamować innych rodzajów prac budowlanych, prowadzonych w ramach projektu hali wystawowej McCormick Place.

Nowe Formalności Przyjęć Nauczycieli Budzą Sprzeciw

Zdaniem ustawodawców, nawet w przypadku przewyższenia opozycji Związku Nauczycieli wobec składania odcisków palców przed rozpoczęciem pracy w szkole, praktyka ta nie przyniesie pożądanego skutku, jeśli chodzi o zabezpieczenie dzieci przed nadużyciami seksualnymi ze strony niektórych nauczycieli.

Żaden z aresztowanych ostatnio pod tym zarzutem pracowników szkolnych nie był w przeszłości karany sądowo, a więc nawet w przypadku sprawdzenia przeszłości tych osób — wydano by im zezwolenia na wykonywanie zawodu.

Ustawodawcy powołują się przy tym na fakt, iż obecne prawo wymagające sprawdzenia przeszłości nowych kandydatów na nauczycieli oraz tych, którzy zmieniają pracę — nie jest dokładnie przestrzegana.

W związku z tym zachodzi obawa, iż nowe, jeszcze bardziej krepujące w zakresie przyjęć przepisy, do których dostosowanie się będzie przy tym kosztowne, może spotkać podobny los.

Dystrykty szkolne z przemieści chicagowskich oraz południa stanu, od sierpnia ub. r. przedłożyły około 3 do 5 tys. próśb w sprawie sprawdzenia przeszłości kandydatów na nauczycieli.

Dotychczas Wydział Policji nie załatwił ze względów finansowych ani jednej ze spraw. W szkołach chicagowskich rozpocznie się powyższe postępowanie już wkrótce — na zalecenie superintendenta szkolnego Manforda Byrda.

Proponowana ustawa zakłada pobieranie odcisków palców od wszystkich obecnie i nowo zatrudnionych nauczycieli. Sprawdzenie ich przeszłości przy pomocy komputerów odbywałoby się raz na 5 lat.

Projekt ustawy został przedstawiony przez reprezentanta stanowego, Lee Prestona (D.-Chicago) i został poparty przez 33 osoby z obu partii.

Chicagojska Rada Szkolna oznajmiła już o swojej współpracy w tej dziedzinie z policją.

Chicagojski Związek Nauczycieli jest natomiast wciąż przeciwny pobieraniu odcisków palców od nauczycieli już zatrudnionych.

Zdaniem Nancy Peterson z Greater Chicago Council for Prevention of Child Abuse — pobieranie odcisków palców nie stanowi odpowiedzi na problemy, z jakimi walczą w szkolnictwie.

Ci, którzy najostre sprzeciwiają się nowej ustawie, łącząc z Illinois Education Association, nie akceptują w ogóle pobierania odcisków palców, Inni podkreślają, iż takie

postępowanie pozwoli na wychwycenie jedynie bardzo niewielkiej grupy ludzi, którzy mają na swoim koncie przestępstwa i wyroki.

Jak powiedziała Peterson, najważniejsze jest stworzenie właściwej atmosfery wokół zagadnienia, przekonanie uczniów, iż mają prawo powiedzieć "nie" i że będą, w razie potrzeby, życzliwie przez kogoś wysłuchani.

Kierownictwo szkół oraz przywódca związku w całym stanie zachęcają do wprowadzenia programów specjalnych dla dzieci w rodzaju "Good Touch-Bad Touch" lub "No, Go and Tell," które realizuje się już w wybranych szkołach podstawowych.

Uczą one dzieci odróżniać przyjaźń od innych zamiarów, kojarzyć je z odpowiednimi gestami.

Pozostaje nadal bardzo trudnym wyważeniem proporcja pomiędzy zabezpieczeniem nauczycieli i innych pracowników szkolnych przed nieuzasadnionymi podejrzeniami i z drugiej strony zachętą do ujawnienia jakichkolwiek zastrzeżeń wobec kolegów w wypadku nie właściwego zachowania nauczyciela.

Inny jeszcze problem w związku ze sprawą wysunął zespół 132 podmiejskich dystryktów szkolnych. Chodzi o pokrycie kosztów przeprowadzenia proponowanych formalności, na które nie zapewniono jeszcze funduszy.

W przypadku szkół chicagowskich ocenia się je na 9,000 dol. na okres pół roku.

Pracownicy Będą Odwożeni Do Domu

Dom opieki w Cicero, p.n. Westshire Retirement and Health Care Center (przy 5825 W. Cermak Rd.) zaoferował swym czarnym pracownikom odwożenie po pracy do domu.

Decyzja została podjęta, po złożeniu skargi przez pracownika Mario Frazier (1. 33), iż pobito go, gdy około 6 rano w niedzielę wracał z pracy do domu.

Frazier utrzymuje, iż został pobity przez pięciu młodych (w wieku około 20 lat), białych mężczyzn.

Przybywa Poszlak

Jak oświadczyła policja z Evanston, przybywał poszlak w sprawie zamordowania niejakiego Giuseppe Coccozza (mieszkańca Chicago), którego ciało znaleziono w weekend, w zaparkowanym samochodzie.

Coccozza, jak stwierdziła policja był bardzo zadłużony oraz namiętnie uprawiał hazard — zwłaszcza grę "w konie".

LOTERIA

Dla wygody naszych Czytelników przekazujemy poniżej wyniki Loterii Stanowej.

Daily Lottery	Pick 4
18 Marca, 1986	18 Marca, 1986
9 2 1	5 6 0 3

LOTTO	Sobota, 15 Marca, 86	13 24 28 38 39 42
	Środa, 12 Marca, 86	01 02 10 14 17 31